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ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I URGENT  DEL PLE DE LA 
CORPORACIÓ DEL  DIA 2 DE MAIG DE 2023.  NÚM. 5/2023

ASSISTENTS:

Alcalde:   Il·lm. Albert Gil i Gutiérrez del grup municipal d’ERC-AM

Regidors:   Sr. Xavier del Villar i Berenguel del grup municipal d’ERC-AM
Sr. Albert Bassa i Berenguel del grup municipal d’ERC-AM
Sra. Marta Pujol i Armengol del grup municipal de JUNTS
Sr. Daniel Valls i Alsina del grup municipal de JUNTS
Sr. David Espuña i Vila del grup municipal de JUNTS               
Sr. Francisco Garcia i Lorenzana del grup municipal del PSC-CP
Sr. Julio Caña i Fernández del grup municipal del PSC-CP
Sr. Daniel Martín i Oller del grup municipal LREC-ECG

ABSÈNCIA EXCUSADA:

Sra. Yolanda Guarinos i Micó del grup municipal d’ERC-AM
Sra. Roser Moreno i Sánchez del grup municipal d’ERC-AM
Sra. Ainoa Herrera Sanabria del grup municipal d’ERC-AM
Sr. Jordi Bacardit i Martínez del grup municipal de JUNTS
Sra. Raquel Vilardebó i Pujadas del grup municipal de JUNTS 
Sra. Emilia Sánchez-Cortés Lorente del grup municipal PSC-CP  
Sra. Anna Raymí i Marata del grup municipal de CS
Sr. Carlos Marín Espejo del grup municipal de CS

A la Roca del Vallès, essent les 13:34 hores del dia indicat a l’encapçalament, a la 
Sala de Sessions de la Casa de la Vila, sota la presidència de l’Il·lm. Sr. Alcalde, Albert 
Gil Gutiérrez i l’assistència dels Srs. regidors assenyalats en aquest full, assistits pel 
que sotasigna secretari, Antoni Peralta Garcerá, prèvia comprovació del quòrum legal 
necessari del nombre de membres que formen la Corporació municipal, es procedeix, 
amb l’assistència de la interventora interina, Marta Borrat Vallbé, a la realització de la 
Sessió Plenària Extraordinària i Urgent, prèvia convocatòria per al dia d’avui a les 
13:30 hores.
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Per l’Alcaldia, s’obre la sessió i es passa, tot seguit, a conèixer els punts de l’ordre del 
dia indicat a la convocatòria:

ORDRE DEL DIA

A) Assumptes de tràmit

A.1. Ratificar el caràcter urgent d’aquesta sessió plenària.

A.2. Aprovació d’esmenes a l’expedient 2023/2141.

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

A) Assumptes de tràmit

A.1. Ratificar el caràcter urgent d’aquesta sessió plenària.

Sr. Alcalde.- Donem inici al Ple extraordinàri urgent, quan són les 13 hores i 34 
minuts, amb dos punts que, el primer és la urgència, hem de votar la urgència dels, 
dels grups que estem representats ara mateix en el Ple, per tal de poder fer la votació 
del segon punt. Tinguem present que hem fet un Ple extraordinàri urgent per arreglar, 
diguem-ne els, els dos problemes que vam trobar eh, l’altre dia. Pasem a votació la, la 
urgència.

Se sotmet a votació el caràcter urgent d’aquesta sessió plenària, el qual s’aprova per 

unanimitat dels assistents.

A.2. Aprovació d’esmenes a l’expedient 2023/2141.
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Es posa en consideració del Ple la Proposta amb el contingut següent:

Relació de fets

Antecedents

1. Atès que es va adoptar en la sessió Plenària de l’Ajuntament de la Roca del 
Vallès de 27 d’abril de 2023 un reconeixement de crèdit i, una aprovació inicial 
de modificació de crèdit en la modalitat de crèdit extraordinari i suplement de 
crèdit per un import de 7.586.188,55€ més 59.377,57€ segons l’esmena 
aprovada en el mateix Ple, i per tant amb una proposta de modificació total de 
7.645.566,12€.

2. Atès que en la sessió Plenària del 27 d’abril de 2023 el portaveu Sr. Francesc 
Garcia Lorenzana va detectar imports incongruents que apareixen en 
l’expedient de serveis econòmics 2023/2141, i que es poden qualificar d’errors 
materials i de transcripció

3. Atès que la rectificació d'errors materials, de fet o aritmètics, es regula a 
l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques -LPACAP-, que estableix: 

"Les administracions públiques podran, així mateix, rectificar en qualsevol 
moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes".

4. Atès que l'error material, de fet o aritmètic és aquell la correcció del qual no 
implica un judici valoratiu ni exigeix operacions de qualificació jurídica.  Així ho 
ha posat en relleu el TS en Sentència d'1 de desembre de 2011, que es remet 
a la doctrina del TC i del propi TS, al seu FJ5º, que afirma el següent: 

“Tant la jurisprudència del Tribunal Constitucional -sentències 218/1999, de 29 
de novembre, i 69/2000, de 13 de març-, com la d'aquest Tribunal Suprem -
sentències de la Sala Tercera de 19 de setembre de 2004 (recurs 4174 /2000), 
4 de febrer de 2008 (recurs 2160/2003) i 16 de febrer de 2009 (recurs 
609272005)-, han declarat que els simples errors materials , de fet o aritmètics 
són aquells la correcció dels quals no implica un judici valoratiu, ni exigeix 
operacions de qualificació jurídica, per evidenciar-se l'error directament, en 
deduir-se amb plena certesa del propi text de la resolució, sense necessitat 
d'hipòtesis o deduccions. Aquests errors materials al·ludeixen, per tant, a 
meres equivocacions elementals, que s'aprecien de forma clara, palesa, 
manifesta i ostensible, evidenciant-se per si sols, sense que calgui acudir a 
ulteriors raonaments, ni a operacions valoratives o aclaridores sobre normes 
jurídiques, ja que afecten un determinat succés de manera independent de 
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tota opinió, criteri o qualificació, al marge, doncs, de qualsevol interpretació 
jurídica i de tota apreciació hermenèutica valorativa.”

L'error de fet es caracteritza per una equivocació de transcripció o compte; per 
això no hi ha error de fet quan la comprovació del mateix exigeix acudir a 
dades de les quals no hi ha constància a l'expedient administratiu. La 
comprovació corresponent a l’error material s’obté sense sortir del mateix 
expedient.

5. Atès que l’error es refereix a l’import corresponent a l’import de la 413 
d’obligacions del 2022 i que es transcriu erròniament de la relació de totes les 
obligacions del 2022 al text de l’acord.

Atès l’informe d’Intervenció d’1 de maig de 2023, es proposa al Ple l’adopció dels 
següents acords:

PRIMER: RECTIFICAR els dos errors materials de transcripció relatius a l’import del 
reconeixement extrajudicial de crèdit que figuren en la proposta i en la memòria 
d’alcaldia. 

1. Esmena Proposta: Aprovació de la Modificació pressupostària, en la 
modalitat de crèdit extraordinari

En els acords de la proposta de Modificació pressupostària, en la modalitat de crèdit 
extraordinari i suplement de crèdit, s’ha detectat un error material de transcripció en 
el primer dels acords que es proposa en el Ple en la descripció d’una de les 
aplicacions pressupostàries de l’estat de despeses del vigent pressupost de la Roca 
del Vallès.

On hi diu: 

1.- APROVAR el reconeixement extrajudicial de crèdit per import global de 
7.517.514,30 €, corresponent al compte 413 d’obligacions del 2022.

Hi hauria de dir

1.- APROVAR el reconeixement extrajudicial de crèdit per import global de  
1.448.270,33 €, corresponent al compte 413 d’obligacions del 2022.

Per tant, 
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Proposta
Àrea de Serveis Econòmics
Aprovació de la modificació pressupostària, en la modalitat de crèdit extraordinari

RELACIÓ DE FETS

1.- Vista la Provisió d’Alcaldia de data 13 d’abril de 2023 on ordeno a la Interventora municipal l’estudi 
sobre la possibilitat de dur a terme l’aprovació d’un expedient de modificació pressupostària per tal 
d’atendre despeses meritades en exercicis anteriors i diverses inversions reals a executar durant el que 
resta d’exercici pressupostari.

2.- Vist l’informe d’intervenció, de data d’13 d’abril, respecte el reconeixement extrajudicial de crèdit per 
liquidar les obligacions del compte 413 corresponents a l’exercici 2022

3.- Vist l’Informe del Senyor Interventor municipal de data 13 d’abril de2023, en el que se’m proposa 
l’adopció d’un crèdit extraordinari, per import total 7.586.188,55 € a finançar íntegrament amb el 
Romanent de Tresoreria per a Despeses Generals disponible, per tal d’atendre les despeses que es 
planteja atendre en la Provisió d’Alcaldia esmentada en el punt anterior.

4.- Vista la Memòria d’Alcaldia, de data 13 d’abril, on s’identifiquen les aplicacions pressupostàries del 
vigent estat de despeses que han de ser objecte del present expedient de crèdit extraordinari, amb 
l’import que en cadascuna d’aquelles han de ser dotades pressupostàriament així com la naturalesa 
inajornable de dites despeses, que motiva la necessitat de la concessió del present crèdit pressupostari.

5.- Vist que les regles fiscals establertes en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat 
Pressupostària i Sostenibilitat Financera, romanen suspeses durant aquest exercici 2022, en virtut de 
l’Acord del Consell de Ministres de data 27 de Juliol del 2021.

Vist l’informe favorable de la Comissió Informativa es proposa al Ple l’adopció dels següents acords:

1.- APROVAR el reconeixement extrajudicial de crèdit per import global de 1.448.270,33 €, corresponent 
al compte 413 d’obligacions del 2022.

2.- APROVAR inicialment la modificació pressupostària en la modalitat de crèdit extraordinari i suplement 
de crèdit per tal de dotar de crèdit les següents aplicacions pressupostàries de l’estat de despeses del 
vigent Pressupost de l’Ajuntament de la Roca del Vallés:

Org. Pro. Eco. Descripció Crèdits 
inicials

Modificacions 
de crèdit

Crèdits 
totals 
consignats

Proposta 
modificació 
de crèdit

Crèdits 
totals 
després de 
la proposta
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1 221 16200 FORMACIÓ I 
PERFECCIONAMENT 
DEL PERSONA 
(ARTICLE 41 PACTE)

28.000,00 0 28.000,00 816 28.816,00

1 492 63600 EQUIPS PER A 
PROCESSOS 
D'INFORMACIÓ

0 10.572,45 10.572,45 36.667,52 47.239,97

1 920 20600 LLOGUER D'EQUIPS 
PER A PROCESSOS 
D'INFORMACIÓ

100.000,00 0 100.000,00 10.844,04 110.844,04

1 920 21600 MANTENIMENT EQUIPS 
PER A PROCESSOS 
D'INFORMACIÓ

50.000,00 0 50.000,00 1.703,80 51.703,80

1 920 22000 MATERIAL D'OFICINA 10.000,00 0 10.000,00 338,8 10.338,80

1 920 22001 Premsa, revistes, llibres i 
altres publicacions

25.000,00 0 25.000,00 7.200,04 32.200,04

1 920 22002 Material informàtic no 
inventariable

15.000,00 0 15.000,00 104,24 15.104,24

1 920 22100 Electricitat 400.000,00 0 400.000,00 235.550,19 635.550,19

1 920 22101 AIGUA 100.000,00 0 100.000,00 59.019,35 159.019,35

1 920 22102 Gas 150.000,00 0 150.000,00 46.188,51 196.188,51

1 920 22200 Serveis de 
telecomunicacions

40.000,00 0 40.000,00 12.512,56 52.512,56

1 920 22201 POSTALS 30.000,00 0 30.000,00 1.153,65 31.153,65

1 920 22400 ASSEGURANCES 
RESPONSABILITAT 
CIVIL

25.000,00 0 25.000,00 325 25.325,00

1 920 22604 Defensa i assessoria 
jurídica

90.000,00 0 90.000,00 10.725,44 100.725,44

1 920 22605 Altres despeses diverses 30.000,00 0 30.000,00 12.160,47 42.160,47

1 920 22706 Estudis i treballs tècnics 25.000,00 0 25.000,00 1.548,80 26.548,80

1 920 22799 Altres treballs realitzats 
per altres empreses i 
professiona

80.000,00 0 80.000,00 5.753,55 85.753,55

1 920 63900 MATERIAL OPERATIU 0 31.784,00 31.784,00 3.368,16 35.152,16

2 150 22706 Estudis i treballs tècnics 100.000,00 0 100.000,00 32.164,23 132.164,23

2 337 61900 MUR CASAL JOVES 
SAM

0 4.113,46 4.113,46 51.863,54 55.977,00

2 1532 61907 PASSATGE ESPANYA    130.000,00 130.000,00

3 130 22104 Vestuari 20.000,00 0 20.000,00 13.969,86 33.969,86

3 130 22706 Programari novetats de la 
Policía Local

3.600,00 0 3.600,00 1.785,08 5.385,08

3 132 20400 Renting vehicle policía 16.000,00 0 16.000,00 1.264,84 17.264,84

3 132 21300 Manteniment material 
policía

3.200,00 0 3.200,00 3.343,53 6.543,53

3 133 21900 Manteniment 
senyalització viària

30.000,00 0 30.000,00 883,7 30.883,70

3 133 22300 Servei Grúa 15.000,00 0 15.000,00 5.327,63 20.327,63

3 4411 22699 Altres despeses diverses 177.000,00 0 177.000,00 484 177.484,00
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3 4411 47200 Transport Públic la 
Torreta

49.000,00 0 49.000,00 36.994,51 85.994,51

3 4411 47201 Transport públic la Roca 180.000,00 0 180.000,00 14.134,93 194.134,93

3 132 62900 CÀMERES PER AL 
CONTROL DEL TRÀFIC

   256.586,17 256.586,17

3 132 62901 ALTRES INVERSIONS 
MATERIAL POLICIA

   18.089,51 18.089,51

5 330 22706 ASISTENCIA TECNICA 
CENTRES CULTURALS

86.802,00 0 86.802,00 4.719,00 91.521,00

5 334 22609 ACTIVITATS 
CULTURALS

83.000,00 0 83.000,00 25.364,37 108.364,37

5 338 22609 INFRAESTRUCTURES 
FESTES POPULARS

57.700,00 0 57.700,00 30.805,74 88.505,74

5 338 22699 ACTIVITATS 
POPULARS

95.600,00 0 95.600,00 27.937,39 123.537,39

5 3321 22001 ADQUISICIÓ FONS 
DOCUMENTAL PER LA 
BIBLIOTECA

12.000,00 0 12.000,00 308,14 12.308,14

6 150 21200 MANTENIMENT 
D'EDIFICIS I ALTRES 
CONSTRUCCIONS

150.000,00 0 150.000,00 22.210,16 172.210,16

6 150 21400 ELEMENTS DE 
TRANSPORT

5.000,00 0 5.000,00 1.571,52 6.571,52

6 150 22104 Vestuari 16.000,00 0 16.000,00 693,04 16.693,04

6 150 62401 ADQUISICIÓ VEHICLE 0 103.792,34 103.792,34 24.506,11 128.298,45

6 155 61900 PAVIMENTAT 2022 0 0 0 1.300.000,00 1.300.000,00

6 161 64000 PLA DIRECTOR DEL 
CLAVEGUERAM 
MUNICIPAL

0 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

6 163 22700 NETEJA VIÀRIA 535.000,00 0 535.000,00 44.486,26 579.486,26

6 165 21000 MANTENIMENT SERVEI 
ENLLUMENAT

111.600,00 0 111.600,00 18.050,24 129.650,24

6 165 63202 QUADRE SC 
ENLLUMENAT PÚBLIC

0 2.573,20 2.573,20 567.305,09 569.878,29

6 165 64800 Quotes netes 
d'interessos per 
operacions 
d'arrendament f

0 0 0 2.499,63 2.499,63

6 165 63203 REFORMA I MILLORA 
ENLLUMENAT SPR3

   1.369.200,00 1.369.200,00

6 165 63204 URGÈNCIES 
ENLLUMENAT

   300.000,00 300.000,00

6 171 21000 MANTENIMENT PARCS 
INFANTILS

20.500,00 0 20.500,00 4.317,82 24.817,82

6 171 22799 JARDINERIA 
MUNICIPAL

266.000,00 0 266.000,00 66.766,27 332.766,27

6 171 26000 JARDINERIA FPVO 45.350,00 0 45.350,00 15.207,68 60.557,68

6 171 61900 PARCS INFANTILS 0 17.019,10 17.019,10 28.285,04 45.304,14

6 321 63900 PATI ESCOLA MOGENT    101.733,00 101.733,00

6 920 22103 Combustibles i 
carburants

15.000,00 0 15.000,00 2.327,97 17.327,97

6 920 22700 NETEJA DE 
DEPENDÈNCIES 
PÚBLIQUES

290.000,00 0 290.000,00 77.697,97 367.697,97
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6 1532 21000 MANTENIMENT VÍES 
PÚBLIQUES

80.000,00 0 80.000,00 585,08 80.585,08

6 1532 61901 REPARACIÓ DE 
VORERES

0 347.801,74 347.801,74 30.244,06 378.045,80

7 311 21900 MANTENIMENT 
DESFIBRILADORS

10.000,00 0 10.000,00 6.397,68 16.397,68

7 311 22799 CONTROL ESPÈCIES 
ANIMALS I LLUITA 
CONTRA PLAGUES

124.000,00 0 124.000,00 34.483,25 158.483,25

8 323 22699 ACTIVITATS 
EDUCATIVES

20.000,00 0 20.000,00 3.542,85 23.542,85

8 323 47200 ESCOLA BRESSOL 409.670,00 0 409.670,00 42.483,37 452.153,37

8 323 47201 ESCOLA DE MÚSICA 172.150,00 0 172.150,00 18.320,04 190.470,04

9 340 22699 SERVEI 
D'AMBULÀNCIES

4.500,00 0 4.500,00 184,75 4.684,75

9 341 22799 DESPESES PER 
DIVERSES ACTIVITATS

3.000,00 0 3.000,00 338,8 3.338,80

9 342 62201 PAVELLÓ I ALTRES 
EDIFICIS ESPORTIUS

0 104.000,00 104.000,00 156.749,81 260.749,81

10 330 22699 ACTIVITATS JUVENILS 41.000,00 0 41.000,00 4.877,00 45.877,00

11 160 25000 MANTENIMENT DE 
CLAVEGUERAM I 
TRACTAMENT AIGUES 
RESIDUALS CBT

53.000,00 0 53.000,00 36.689,18 89.689,18

11 160 63202 EDIFICIS I ALTRES 
CONTRUCCIONS 
ESPORTIVES

0 0 0 28.739,47 28.739,47

11 160 63200 CLAVEGUERAM 
DESAIGUE CAN 
MESSEGUER

   50.243,00 50.243,00

11 160 63201 Escomesa Sant Carles    20.327,00 20.327,00

11 160 63203 Imprevistos clavegueram.    154.500,00 154.500,00

11 171 61000 PASSEIG FLUVIAL 0 4.331,80 4.331,80 627.346,20 631.678,00

11 454 61920 MILLORA I ADEQUACIÓ 
DE CAMINS RURALS

0 170.657,47 170.657,47 14.574,49 185.231,96

11 1621 22799 RECOLLIDA DE 
RESIDUS NO 
DOMÈSTICS

80.000,00 0 80.000,00 57.430,45 137.430,45

11 1621 25001 RECOLLIDA RESIDUS 
SÒLIDS MUNICIPALS 
(CRVO)

416.000,00 0 416.000,00 29.786,95 445.786,95

11 1621 46700 ABOCAMENT RESIDUS 
(CRVO)

100.000,00 0 100.000,00 158.560,01 258.560,01

11 1721 61900 FRANGES FORESTALS    195.864,16 195.864,16

12 241 22799 SERVEI LOCAL 
D'OCUPACIO

72.000,00 0 72.000,00 15.003,12 87.003,12

13 439 62900 CARTELLERIA 
EXTERIOR POLIGONS 
INDUSTRIALS

   3.000,00 3.000,00

14 231 22602 CAMPANYES DE 
SENSIBILITZACIO

10.000,00 0 10.000,00 1.351,46 11.351,46

15 4311 22799 FIRES DE LA COL I DE 
PROXIMITAT

30.000,00 0 30.000,00 1.036,97 31.036,97
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16 342 20600 PROGRAMA 
INFORMATIC

4.500,00 0 4.500,00 293,85 4.793,85

16 342 21000 MANTENIMENT 
CENTRE ESPORTIU

35.000,00 0 35.000,00 3.130,58 38.130,58

16 342 22110 PRODUCTES QUIMICS I 
DE NETEJA

20.920,00 0 20.920,00 2.234,45 23.154,45

16 342 22199 PETIT MATERIAL 
ESPORTIU

5.000,00 0 5.000,00 824,71 5.824,71

16 342 22799 SERVEI DE PERSONAL 
ESPORTIU ESPECIFIC

54.000,00 0 54.000,00 1.402,12 55.402,12

16 342 63301 CALDERES CENTRE 
ESPORTIU MUNICIPAL

0 43.198,00 43.198,00 20.625,00 63.823,00

16 342 63302 MÀQUINES FITNESS    255.000,00 255.000,00

16 342 63700 GESPA DEL CAMP DE 
SANTA AGNÈS

   243.381,30 243.381,30

16 342 63900 INVERSIONS EN 
REPOSICIO DEL CEM

   30.000,00 30.000,00

16 342 64000 REDACCIO DE 
PROJECTES 
VESTUARIS

   4.076,50 4.076,50

17 922 62300 CALENDARI DE PARET    5.000,00 5.000,00

17 929 64000 PLA DE COMUNICACIÓ 
2022-2025

   8.000,00 8.000,00

18 924 22799 DINAMITZACIO DE LA 
PARTICIPACIO

33.000,00 0 33.000,00 4.674,00 37.674,00

18 920 62300 IMPLANTACIÓ DE LES 
CLAUS INTEL.LIGENTS

   24.909,00 24.909,00

18 924 64000 PLA DE PROMOCIO I 
FORMACIO PER AL 
TEIXIT ASSOCIATIU

   6.500,00 6.500,00

20 231 25001 GESTIÓ CENTRES DE 
LA GENT GRAN

100.000,00 0 100.000,00 48.462,74 148.462,74

20 231 25002 GESTIÓ SAD 195.000,00 0 195.000,00 82.151,06 277.151,06

20 231 64000 REDACCIÓ PLECS 
TÈCNICS SEVEIS 
PSICOLÒGICS

   4.000,00 4.000,00

7.586.188,55

3.- EXPOSAR al públic, previ anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) durant el 
termini de 15 dies, durant els quals els interessat podran examinar l’expedient i presentar reclamacions 
davant el Ple.

4.- INFORMAR que la classificació econòmica del vigent estat de despeses, resumida per Capítols, abans 
i després de l’aprovació definitiva del present expedient de modificació pressupostària es la que consta 
detallada a continuació:

Capítol  Crèdits inicials 
 Crèdits 
definitius abril 
2023 

 Proposta modificació 
de crèdit 

 Crèdits totals després 
de la aprovació 
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Capítol 1     6.057.294,22 €      6.057.294,22 €                          816,00 €              6.058.110,22 € 

Capítol 2     5.761.338,99 €      5.761.338,99 €              1.141.695,93 €              6.903.034,92 € 

Capítol 3        130.600,00 €         130.600,00 €                                   -   
€                  130.600,00 € 

Capítol 4     2.284.740,37 €      2.284.740,37 €                  270.492,86 €              2.555.233,23 € 

Capítol 6                         -   
€      1.916.731,16 €              6.173.183,76 €              8.089.914,92 € 

Capítol 7                         -   
€ 

                         -   
€ 

                                  -   
€ 

                                  -   
€ 

Capítol 8          10.000,00 €           10.000,00 €                                   -   
€                    10.000,00 € 

Capítol 9        773.000,00 €         773.000,00 €                                   -   
€                  773.000,00 € 

Total  15.016.973,58 €   16.933.704,74 €              7.586.188,55 €            24.519.893,29 € 

5.- ORDENAR als Serveis Econòmics municipals la comptabilització de les operacions que es deriven del 
present acord un cop aquest es consideri definitivament aprovat.

2. Esmena de la Memòria d’Alcaldia: Modificació pressupostària, en la 
modalitat de crèdit extraordinari

En el document de la Memòria d’Alcaldia s’ha detectat el següent error material de 
transcripció:

On hi diu: 

L’article 37.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, estableix que els expedient de 
concessió de crèdits extraordinaris hauran d’anar acompanyats d’una memòria 
justificativa dels extrems fixats en dit precepte reglamentari. 
En compliment d’aquest deure, informo del següent: 
1.- Classe de modificació pressupostaria a realitzar: Crèdit extraordinari i suplement de 
crèdit 
2.- Tramitació: La tramitació tant dels crèdits extraordinaris com dels suplements de 
crèdit es regula de forma conjunta en l'article 177 del TRLRHL i en els articles 37 i 38 
del RD 500/1990. 
Els expedients d'aprovació d'aquestes modificacions de crèdit se subjectaran als 
mateixos tràmits i requisits que el d'aprovació del Pressupost. Seran així mateix 
d'aplicació les normes sobre informació, reclamació i publicitat dels pressupostos als 
quals es refereix l'article 169 del TRLRHL i els articles 20 i 22 del RD 500/1990. 
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3.- Aplicacions pressupostàries a les que afecta: 
a) Aplicació a Pressupost dels pagaments registrats en el compte 413 amb l’import de 
1.488.270,33€: Les aplicacions que s’haurien d’introduir son les següents: 

Hi hauria de dir
L’article 37.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, estableix que els expedient de 
concessió de crèdits extraordinaris hauran d’anar acompanyats d’una memòria 
justificativa dels extrems fixats en dit precepte reglamentari. 
En compliment d’aquest deure, informo del següent: 
1.- Classe de modificació pressupostaria a realitzar: Crèdit extraordinari i suplement de 
crèdit 
2.- Tramitació: La tramitació tant dels crèdits extraordinaris com dels suplements de 
crèdit es regula de forma conjunta en l'article 177 del TRLRHL i en els articles 37 i 38 
del RD 500/1990. 
Els expedients d'aprovació d'aquestes modificacions de crèdit se subjectaran als 
mateixos tràmits i requisits que el d'aprovació del Pressupost. Seran així mateix 
d'aplicació les normes sobre informació, reclamació i publicitat dels pressupostos als 
quals es refereix l'article 169 del TRLRHL i els articles 20 i 22 del RD 500/1990. 
3.- Aplicacions pressupostàries a les que afecta: 
a) Aplicació a Pressupost dels pagaments registrats en el compte 413 amb l’import de 
1.448.270,33€: Les aplicacions que s’haurien d’introduir son les següents: 

Per tant,

MEMÒRIA D’ALCALDIA:

L’article 37.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, estableix que els expedient de concessió de crèdits 
extraordinaris hauran d’anar acompanyats d’una memòria justificativa dels extrems fixats en dit precepte 
reglamentari.

En compliment d’aquest deure, informo del següent:

1.- Classe de modificació pressupostaria a realitzar: Crèdit extraordinari i suplement de crèdit

2.- Tramitació: La tramitació tant dels crèdits extraordinaris com dels suplements de crèdit es regula de 
forma conjunta en l'article 177 del TRLRHL i en els articles 37 i 38 del RD 500/1990.

Els expedients d'aprovació d'aquestes modificacions de crèdit se subjectaran als mateixos tràmits i 
requisits que el d'aprovació del Pressupost. Seran així mateix d'aplicació les normes sobre informació, 
reclamació i publicitat dels pressupostos als quals es refereix l'article 169 del TRLRHL i els articles 20 i 22 
del RD 500/1990.

3.- Aplicacions pressupostàries a les que afecta:

a) Aplicació a Pressupost dels pagaments registrats en el compte 413 amb l’import de 
1.448.270,33€: Les aplicacions que s’haurien d’introduir son les següents: 
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Org. Pro. Eco. Descripció Proposta 
modificació 
de crèdit

1 221 16200 FORMACIÓ I PERFECCIONAMENT 
DEL PERSONA (ARTICLE 41 PACTE)

816

1 492 63600 EQUIPS PER A PROCESSOS 
D'INFORMACIÓ

1.730,30

1 920 20600 LLOGUER D'EQUIPS PER A 
PROCESSOS D'INFORMACIÓ

10.844,04

1 920 21600 MANTENIMENT EQUIPS PER A 
PROCESSOS D'INFORMACIÓ

1.703,80

1 920 22000 MATERIAL D'OFICINA 338,8

1 920 22001 Premsa, revistes, llibres i altres 
publicacions

7.200,04

1 920 22002 Material informàtic no 
inventariable

104,24

1 920 22100 Electricitat 235.550,19

1 920 22101 AIGUA 59.019,35

1 920 22102 Gas 46.188,51

1 920 22200 Serveis de telecomunicacions 12.512,56

1 920 22201 POSTALS 1.153,65

1 920 22400 ASSEGURANCES RESPONSABILITAT 
CIVIL

325

1 920 22604 Defensa i assessoria jurídica 10.725,44

1 920 22605 Altres despeses diverses 12.160,47

1 920 22706 Estudis i treballs tècnics 1.548,80

1 920 22799 Altres treballs realitzats per altres 
empreses i professiona

5.753,55

1 920 63900 MATERIAL OPERATIU 3.368,16

2 150 22706 Estudis i treballs tècnics 32.164,23

2 337 61900 MUR CASAL JOVES SAM 46.565,77

3 130 22104 Vestuari 13.969,86

3 130 22706 Programari novetats de la Policía 
Local

1.785,08

3 132 20400 Renting vehicle policía 1.264,84

3 132 21300 Manteniment material policía 3.343,53

3 133 21900 Manteniment senyalització viària 883,7

3 133 22300 Servei Grúa 5.327,63

3 4411 22699 Altres despeses diverses 484

3 4411 47200 Transport Públic la Torreta 36.994,51

3 4411 47201 Transport públic la Roca 14.134,93
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5 330 22706 ASISTENCIA TECNICA CENTRES 
CULTURALS

4.719,00

5 334 22609 ACTIVITATS CULTURALS 25.364,37

5 338 22609 INFRAESTRUCTURES FESTES 
POPULARS

30.805,74

5 338 22699 ACTIVITATS POPULARS 27.937,39

5 3321 22001 ADQUISICIÓ FONS DOCUMENTAL 
PER LA BIBLIOTECA

308,14

6 150 21200 MANTENIMENT D'EDIFICIS I 
ALTRES CONSTRUCCIONS

22.210,16

6 150 21400 ELEMENTS DE TRANSPORT 1.571,52

6 150 22104 Vestuari 693,04

6 150 62401 ADQUISICIÓ VEHICLE 16.716,02

6 163 22700 NETEJA VIÀRIA 44.486,26

6 165 21000 MANTENIMENT SERVEI 
ENLLUMENAT

18.050,24

6 171 21000 MANTENIMENT PARCS INFANTILS 4.317,82

6 171 22799 JARDINERIA MUNICIPAL 66.766,27

6 171 26000 JARDINERIA FPVO 15.207,68

6 171 61900 PARCS INFANTILS 22.652,07

6 920 22103 Combustibles i carburants 2.327,97

6 920 22700 NETEJA DE DEPENDÈNCIES 
PÚBLIQUES

77.697,97

6 1532 21000 MANTENIMENT VÍES PÚBLIQUES 585,08

7 311 21900 MANTENIMENT DESFIBRILADORS 6.397,68

7 311 22799 CONTROL ESPÈCIES ANIMALS I 
LLUITA CONTRA PLAGUES

34.483,25

8 323 22699 ACTIVITATS EDUCATIVES 3.542,85

8 323 47200 ESCOLA BRESSOL 42.483,37

8 323 47201 ESCOLA DE MÚSICA 18.320,04

9 340 22699 SERVEI D'AMBULÀNCIES 184,75

9 341 22799 DESPESES PER DIVERSES 
ACTIVITATS

338,8

9 342 62201 PAVELLÓ I ALTRES EDIFICIS 
ESPORTIUS

3.585,23

10 330 22699 ACTIVITATS JUVENILS 4.877,00

11 160 25000 MANTENIMENT DE CLAVEGUERAM 
I TRACTAMENT AIGUES RESIDUALS 
CBT

36.689,18

11 454 61920 MILLORA I ADEQUACIÓ DE CAMINS 
RURALS

6.902,24

11 1621 22799 RECOLLIDA DE RESIDUS NO 
DOMÈSTICS

57.430,45
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11 1621 25001 RECOLLIDA RESIDUS SÒLIDS 
MUNICIPALS (CRVO)

29.786,95

11 1621 46700 ABOCAMENT RESIDUS (CRVO) 158.560,01

12 241 22799 SERVEI LOCAL D'OCUPACIO 15.003,12

14 231 22602 CAMPANYES DE SENSIBILITZACIO 1.351,46

15 4311 22799 FIRES DE LA COL I DE PROXIMITAT 1.036,97

16 342 20600 PROGRAMA INFORMATIC 293,85

16 342 21000 MANTENIMENT CENTRE ESPORTIU 3.130,58

16 342 22110 PRODUCTES QUIMICS I DE NETEJA 2.234,45

16 342 22199 PETIT MATERIAL ESPORTIU 824,71

16 342 22799 SERVEI DE PERSONAL ESPORTIU 
ESPECIFIC

1.402,12

16 342 63301 CALDERES CENTRE ESPORTIU 
MUNICIPAL

2.420,00

18 924 22799 DINAMITZACIO DE LA 
PARTICIPACIO

4.674,00

20 231 25001 GESTIÓ CENTRES DE LA GENT 
GRAN

2.776,39

20 231 25002 GESTIÓ SAD 59.163,16

1.448.270,33

b) Inversions reals a executar:

Crèdits extraordinaris
Or
g.

Pr
o.

Eco
.

Descripció  Proposta 
modificació de 
crèdit 

 Crèdits totals 
després de la 
aprovació 

02 15
32

619
07

PASSATGE ESPANYA 130.000,00 130.000,00 

03 13
2

629
00

CÀMERES PER AL CONTROL DEL TRÀFIC 256.586,17 256.586,17 

03 13
2

629
01

ALTRES INVERSIONS MATERIAL POLICIA 18.089,51 18.089,51 

06 16
5

632
03

REFORMA I MILLORA ENLLUMENAT SPR3 1.369.200,00 1.369.200,00 

06 16
5

632
04

URGÈNCIES ENLLUMENAT 300.000,00 300.000,00 

06 32
1

639
00

PATI ESCOLA MOGENT 101.733,00 101.733,00 

11 16
0

632
00

CLAVEGUERAM DESAIGUE CAN 
MESSEGUER

50.243,00 50.243,00 

11 16
0

632
01

Escomesa Sant Carles 20.327,00 20.327,00 

11 16
0

632
03

Imprevistos clavegueram. 154.500,00 154.500,00 

11 17
21

619
00

FRANGES FORESTALS 195.864,16 195.864,16 
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13 43
9

629
00

CARTELLERIA EXTERIOR POLIGONS 
INDUSTRIALS

3.000,00 3.000,00 

16 34
2

633
02

MÀQUINES FITNESS 255.000,00 255.000,00 

16 34
2

637
00

GESPA DEL CAMP DE SANTA AGNÈS 243.381,30 243.381,30 

16 34
2

639
00

INVERSIONS EN REPOSICIO DEL CEM 30.000,00 30.000,00 

16 34
2

640
00

REDACCIO DE PROJECTES VESTUARIS 4.076,50 4.076,50 

17 92
2

623
00

CALENDARI DE PARET 5.000,00 5.000,00 

17 92
9

640
00

PLA DE COMUNICACIÓ 2022-2025 8.000,00 8.000,00 

18 92
0

623
00

IMPLANTACIÓ DE LES CLAUS 
INTEL.LIGENTS

24.909,00 24.909,00 

18 92
4

640
00

PLA DE PROMOCIO I FORMACIO PER AL 
TEIXIT ASSOCIATIU

6.500,00 6.500,00 

20 23
1

640
00

REDACCIÓ PLECS TÈCNICS SEVEIS 
PSICOLÒGICS

4.000,00 4.000,00 

3.180.409,64 3.180.409,64 

Suplements de crèdit
Org
.

Pro. Eco. Descripció  
Crèdit
s 
inicial
s 

 
Modificacio
ns de crèdit 

 Crèdits 
totals 
consigna
ts 

 Proposta 
modificaci
ó de crèdit 

 Crèdits 
totals 
després 
de la 
aprovació 

01 492 63600 EQUIPS PER 
A 
PROCESSOS 
D'INFORMACI
Ó

0,00 10.572,45 10.572,45 34.937,22 45.509,67 

02 337 61900 MUR CASAL 
JOVES SAM

0,00 4.113,46 4.113,46 5.297,77 9.411,23 

06 150 62401 ADQUISICIÓ 
VEHICLE

0,00 103.792,34 103.792,3
4 

7.790,09 111.582,43 

06 155 61900 PAVIMENTAT
S 2022

0,00 0,00 0,00 1.300.000,
00 

1.300.000,
00 

06 161 64000 PLA 
DIRECTOR 
DEL 
CLAVEGUER
AM 
MUNICIPAL

0,00 100.000,00 100.000,0
0 

100.000,00 200.000,00 

06 165 63202 QUADRE SC 
ENLLUMENAT 
PÚBLIC

0,00 2.573,20 2.573,20 567.305,09 569.878,29 

06 165 64800 Quotes netes 
d'interessos 
per operacions 
d'arrendament 
f

0,00 0,00 0,00 2.499,63 2.499,63 
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06 171 61900 PARCS 
INFANTILS

0,00 17.019,10 17.019,10 5.632,97 22.652,07 

06 153
2

61901 DESPESES 
EXERCICIS 
ANTERIORS 
5550 
PAVIMENTS 
ROCA 
CENTRE

0,00 347.801,74 347.801,7
4 

30.244,06 378.045,80 

09 342 62201 PAVELLÓ I 
ALTRES 
EDIFICIS 
ESPORTIUS

0,00 104.000,00 104.000,0
0 

153.164,58 257.164,58 

11 160 63202 CLAVEGUER
AM CARRER 
RAMÓN I 
CAJAL

0,00 0,00 0,00 28.739,47 28.739,47 

11 171 61000 PASSEIG 
FLUVIAL

0,00 4.331,80 4.331,80 627.346,20 631.678,00 

11 454 61920 MILLORA I 
ADEQUACIÓ 
DE CAMINS 
RURALS

0,00 170.657,47 170.657,4
7 

7.672,25 178.329,72 

16 342 63301 CALDERES 
CENTRE 
ESPORTIU 
MUNICIPAL

0,00 43.198,00 43.198,00 18.205,00 61.403,00 

0,00 908.059,56 908.059,5
6 

2.888.834,
33 

3.796.893,
89 

c) Liquidació de la prestació del conveni de gestió del centre de la gent gran 2020 i del conveni del 
SAD 2020 i 2021:

Org. Pro. Eco. Descripció  Crèdits 
inicials 

 
Modificacions 
de crèdit 

 Crèdits 
totals 
consignats 

 Proposta 
modificació 
de crèdit 

 Crèdits 
totals 
després de 
la aprovació 

20 231 25001 GESTIÓ 
CENTRES 
DE LA GENT 
GRAN

100.000,00 0,00 100.000,00 45.686,35 145.686,35 

20 231 25002 GESTIÓ SAD 195.000,00 0,00 195.000,00 22.987,90 217.987,90 

 0,00 295.000,00 68.674,25 363.674,25 

3.- Mitjans o recursos que han de finançar la modificació: Íntegrament finançada amb Romanent de 
Tresoreria per a Despeses Generals.

4.- impossibilitat de demorar l’execució de la despesa a exercicis posteriors:
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Tal i com consta en l’informa de la Intervenció municipal que obra en aquest expedient, les aplicacions 
pressupostàries que són objecte d’aquest crèdit extraordinari o suplement de crèdit, les primeres no 
existeixen en l’estat de despeses en vigor del Pressupost municipal i les segones sí

a) Aplicació a Pressupost dels pagaments registrats en el Compte comptable 413
Al final de l'exercici 2022, existeixin en l'ajuntament obligacions derivades de despeses realitzades o béns 
i serveis, que no s'hagin pogut aplicar al pressupost per qualsevol motiu, sent procedent la seva aplicació 
registrant tant la despesa realitzada o bé rebut com la corresponent obligació de pagament.

b) Inversions reals a executar:
En tots els casos es tracta de despeses urgents en que la seva realització no es pot ajornar a l’exercici 
següent.

c) Liquidació de la prestació del conveni de gestió del centre de la gent gran 2020 i del conveni del 
SAD 2020 i 2021:
Aprovat per reconeixement extrajudicial de crèdit al Plenari del 30 de març de 2023.

SEGON: DETERMINAR que el redactat definitiu dels acords corresponents a la 
modificació pressupostària, en la modalitat de crèdit extraordinari i suplement de crèdit, 
incloses les esmenes esmentades, resta de la següent manera:

Proposta
Àrea de Serveis Econòmics
Aprovació de la modificació pressupostària, en la modalitat de crèdit extraordinari

RELACIÓ DE FETS

1.- Vista la Provisió d’Alcaldia de data 13 d’abril de 2023 on ordeno a la Interventora municipal l’estudi 
sobre la possibilitat de dur a terme l’aprovació d’un expedient de modificació pressupostària per tal 
d’atendre despeses meritades en exercicis anteriors i diverses inversions reals a executar durant el que 
resta d’exercici pressupostari.

2.- Vist l’informe d’intervenció, de data d’13 d’abril, respecte el reconeixement extrajudicial de crèdit per 
liquidar les obligacions del compte 413 corresponents a l’exercici 2022

3.- Vist l’Informe del Senyor Interventor municipal de data 13 d’abril de2023, en el que se’m proposa 
l’adopció d’un crèdit extraordinari, per import total 7.645.566,12 € a finançar íntegrament amb el 
Romanent de Tresoreria per a Despeses Generals disponible, per tal d’atendre les despeses que es 
planteja atendre en la Provisió d’Alcaldia esmentada en el punt anterior.

4.- Vista la Memòria d’Alcaldia, de data 13 d’abril, on s’identifiquen les aplicacions pressupostàries del 
vigent estat de despeses que han de ser objecte del present expedient de crèdit extraordinari, amb 
l’import que en cadascuna d’aquelles han de ser dotades pressupostàriament així com la naturalesa 
inajornable de dites despeses, que motiva la necessitat de la concessió del present crèdit pressupostari.
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5.- Vist que les regles fiscals establertes en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat 
Pressupostària i Sostenibilitat Financera, romanen suspeses durant aquest exercici 2022, en virtut de 
l’Acord del Consell de Ministres de data 27 de Juliol del 2021.

Vist l’informe favorable de la Comissió informativa, es proposa al Ple l’adopció dels següents acords:

1.- APROVAR el reconeixement extrajudicial de crèdit per import global de 1.448.270,33 €, corresponent 
al compte 413 d’obligacions del 2022.

2.- APROVAR inicialment la modificació pressupostària en la modalitat de crèdit extraordinari i suplement 
de crèdit per tal de dotar de crèdit les següents aplicacions pressupostàries de l’estat de despeses del 
vigent Pressupost de l’Ajuntament de la Roca del Vallés:

Org. Pro. Eco. Descripció
Crèdits 
inicials

Modificacions 
de crèdit

Crèdits totals 
consignats

Proposta 
modificació de 
crèdit

Crèdits totals 
després de la 
proposta

01 221 16200
FORMACIÓ I PERFECCIONAMENT 
DEL PERSONA (ARTICLE 41 PACTE) 28.000,00 0,00 28.000,00 816,00 28.816,00 

01 492 63600
EQUIPS PER A PROCESSOS 
D'INFORMACIÓ 0,00 10.572,45 10.572,45 36.667,52 47.239,97 

01 920 20600
LLOGUER D'EQUIPS PER A 
PROCESSOS D'INFORMACIÓ 100.000,00 0,00 100.000,00 10.844,04 110.844,04 

01 920 21600
MANTENIMENT EQUIPS PER A 
PROCESSOS D'INFORMACIÓ 50.000,00 0,00 50.000,00 1.703,80 51.703,80 

01 920 22000 MATERIAL D'OFICINA 10.000,00 0,00 10.000,00 338,80 10.338,80 

01 920 22001
Premsa, revistes, llibres i altres 
publicacions 25.000,00 0,00 25.000,00 7.200,04 32.200,04 

01 920 22002 Material informàtic no inventariable 15.000,00 0,00 15.000,00 104,24 15.104,24 

01 920 22100 Electricitat 400.000,00 0,00 400.000,00 235.550,19 635.550,19 

01 920 22101 AIGUA 100.000,00 0,00 100.000,00 59.019,35 159.019,35 

01 920 22102 Gas 150.000,00 0,00 150.000,00 46.188,51 196.188,51 

01 920 22200 Serveis de telecomunicacions 40.000,00 0,00 40.000,00 12.512,56 52.512,56 

01 920 22201 POSTALS 30.000,00 0,00 30.000,00 1.153,65 31.153,65 

01 920 22400
ASSEGURANCES RESPONSABILITAT 
CIVIL 25.000,00 0,00 25.000,00 325,00 25.325,00 

01 920 22604 Defensa i assessoria jurídica 90.000,00 0,00 90.000,00 10.725,44 100.725,44 

01 920 22605 Altres despeses diverses 30.000,00 0,00 30.000,00 12.160,47 42.160,47 

01 920 22706 Estudis i treballs tècnics 25.000,00 0,00 25.000,00 1.548,80 26.548,80 

01 920 22799
Altres treballs realitzats per altres 
empreses i professiona 80.000,00 0,00 80.000,00 5.753,55 85.753,55 

01 920 63900 MATERIAL OPERATIU 0,00 31.784,00 31.784,00 3.368,16 35.152,16 

02 150 22706 Estudis i treballs tècnics 100.000,00 0,00 100.000,00 32.164,23 132.164,23 

02 337 61900 MUR CASAL JOVES SAM 0,00 4.113,46 4.113,46 51.863,54 55.977,00 

02 1532 61907 PASSATGE ESPANYA    130.000,00 130.000,00 

03 130 22104 Vestuari 20.000,00 0,00 20.000,00 13.969,86 33.969,86 

03 130 22706
Programari novetats de la Policía 
Local 3.600,00 0,00 3.600,00 1.785,08 5.385,08 
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03 132 20400 Renting vehicle policía 16.000,00 0,00 16.000,00 1.264,84 17.264,84 

03 132 21300 Manteniment material policía 3.200,00 0,00 3.200,00 3.343,53 6.543,53 

03 133 21900 Manteniment senyalització viària 30.000,00 0,00 30.000,00 883,70 30.883,70 

03 133 22300 Servei Grúa 15.000,00 0,00 15.000,00 5.327,63 20.327,63 

03 4411 22699 Altres despeses diverses 177.000,00 0,00 177.000,00 484,00 177.484,00 

03 4411 47200 Transport Públic la Torreta 49.000,00 0,00 49.000,00 36.994,51 85.994,51 

03 4411 47201 Transport públic la Roca 180.000,00 0,00 180.000,00 14.134,93 194.134,93 

03 132 62900
CÀMERES PER AL CONTROL DEL 
TRÀFIC    256.586,17 256.586,17 

03 132 62901
ALTRES INVERSIONS MATERIAL 
POLICIA    18.089,51 18.089,51 

05 330 22706
ASISTENCIA TECNICA CENTRES 
CULTURALS 86.802,00 0,00 86.802,00 4.719,00 91.521,00 

05 334 22609 ACTIVITATS CULTURALS 83.000,00 0,00 83.000,00 25.364,37 108.364,37 

05 338 22609
INFRAESTRUCTURES FESTES 
POPULARS 57.700,00 0,00 57.700,00 30.805,74 88.505,74 

05 338 22699 ACTIVITATS POPULARS 95.600,00 0,00 95.600,00 27.937,39 123.537,39 

05 3321 22001
ADQUISICIÓ FONS DOCUMENTAL 
PER LA BIBLIOTECA 12.000,00 0,00 12.000,00 308,14 12.308,14 

06 150 21200
MANTENIMENT D'EDIFICIS I ALTRES 
CONSTRUCCIONS 150.000,00 0,00 150.000,00 22.210,16 172.210,16 

06 150 21400 ELEMENTS DE TRANSPORT 5.000,00 0,00 5.000,00 1.571,52 6.571,52 

06 150 22104 Vestuari 16.000,00 0,00 16.000,00 693,04 16.693,04 

06 150 62401 ADQUISICIÓ VEHICLE 0,00 103.792,34 103.792,34 24.506,11 128.298,45 

06 155 61900 PAVIMENTATS 2022 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

06 161 64000
PLA DIRECTOR DEL CLAVEGUERAM 
MUNICIPAL 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

06 163 22700 NETEJA VIÀRIA 535.000,00 0,00 535.000,00 44.486,26 579.486,26 

06 165 21000
MANTENIMENT SERVEI 
ENLLUMENAT 111.600,00 0,00 111.600,00 18.050,24 129.650,24 

06 165 63202 QUADRE SC ENLLUMENAT PÚBLIC 0,00 2.573,20 2.573,20 567.305,09 569.878,29 

06 165 64800
Quotes netes d'interessos per 
operacions d'arrendament f 0,00 0,00 0,00 2.499,63 2.499,63 

06 165 63203
REFORMA I MILLORA ENLLUMENAT 
SPR3    1.369.200,00 1.369.200,00 

06 165 63204 URGÈNCIES ENLLUMENAT    300.000,00 300.000,00 

06 171 21000 MANTENIMENT PARCS INFANTILS 20.500,00 0,00 20.500,00 4.317,82 24.817,82 

06 171 22799 JARDINERIA MUNICIPAL 266.000,00 0,00 266.000,00 66.766,27 332.766,27 

06 171 26000 JARDINERIA FPVO 45.350,00 0,00 45.350,00 15.207,68 60.557,68 

06 171 61900 PARCS INFANTILS 0,00 17.019,10 17.019,10 28.285,04 45.304,14 

06 321 63900 PATI ESCOLA MOGENT    101.733,00 101.733,00 

06 920 22103 Combustibles i carburants 15.000,00 0,00 15.000,00 2.327,97 17.327,97 

06 920 22700
NETEJA DE DEPENDÈNCIES 
PÚBLIQUES 290.000,00 0,00 290.000,00 77.697,97 367.697,97 

06 1532 21000 MANTENIMENT VÍES PÚBLIQUES 80.000,00 0,00 80.000,00 585,08 80.585,08 

06 1532 61901 REPARACIÓ DE VORERES 0,00 347.801,74 347.801,74 30.244,06 378.045,80 

07 311 21900 MANTENIMENT DESFIBRILADORS 10.000,00 0,00 10.000,00 6.397,68 16.397,68 
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07 311 22799
CONTROL ESPÈCIES ANIMALS I 
LLUITA CONTRA PLAGUES 124.000,00 0,00 124.000,00 34.483,25 158.483,25 

08 323 22699 ACTIVITATS EDUCATIVES 20.000,00 0,00 20.000,00 3.542,85 23.542,85 

08 323 47200 ESCOLA BRESSOL 409.670,00 0,00 409.670,00 42.483,37 452.153,37 

08 323 47201 ESCOLA DE MÚSICA 172.150,00 0,00 172.150,00 18.320,04 190.470,04 

09 340 22699 SERVEI D'AMBULÀNCIES 4.500,00 0,00 4.500,00 184,75 4.684,75 

09 341 22799 DESPESES PER DIVERSES ACTIVITATS 3.000,00 0,00 3.000,00 338,80 3.338,80 

09 342 62201
PAVELLÓ I ALTRES EDIFICIS 
ESPORTIUS 0,00 104.000,00 104.000,00 156.749,81 260.749,81 

10 330 22699 ACTIVITATS JUVENILS 41.000,00 0,00 41.000,00 4.877,00 45.877,00 

11 160 25000

MANTENIMENT DE CLAVEGUERAM I 
TRACTAMENT AIGUES RESIDUALS 
CBT 53.000,00 0,00 53.000,00 36.689,18 89.689,18 

11 160 63202
EDIFICIS I ALTRES CONTRUCCIONS 
ESPORTIVES 0,00 0,00 0,00 28.739,47 28.739,47 

11 160 63200
CLAVEGUERAM DESAIGUE CAN 
MESSEGUER    50.243,00 50.243,00 

11 160 63201 Escomesa Sant Carles    20.327,00 20.327,00 

11 160 63203 Imprevistos clavegueram.    154.500,00 154.500,00 

11 171 61000 PASSEIG FLUVIAL 0,00 4.331,80 4.331,80 627.346,20 631.678,00 

11 454 61920
MILLORA I ADEQUACIÓ DE CAMINS 
RURALS 0,00 170.657,47 170.657,47 14.574,49 185.231,96 

11 1621 22799
RECOLLIDA DE RESIDUS NO 
DOMÈSTICS 80.000,00 0,00 80.000,00 57.430,45 137.430,45 

11 1621 25001
RECOLLIDA RESIDUS SÒLIDS 
MUNICIPALS (CRVO) 416.000,00 0,00 416.000,00 29.786,95 445.786,95 

11 1621 46700 ABOCAMENT RESIDUS (CRVO) 100.000,00 0,00 100.000,00 158.560,01 258.560,01 

11 1721 61900 FRANGES FORESTALS    195.864,16 195.864,16 

12 241 22799 SERVEI LOCAL D'OCUPACIO 72.000,00 0,00 72.000,00 15.003,12 87.003,12 

13 439 62900
CARTELLERIA EXTERIOR POLIGONS 
INDUSTRIALS    3.000,00 3.000,00 

14 231 22602 CAMPANYES DE SENSIBILITZACIO 10.000,00 0,00 10.000,00 1.351,46 11.351,46 

15 4311 22799 FIRES DE LA COL I DE PROXIMITAT 30.000,00 0,00 30.000,00 1.036,97 31.036,97 

16 342 20600 PROGRAMA INFORMATIC 4.500,00 0,00 4.500,00 293,85 4.793,85 

16 342 21000 MANTENIMENT CENTRE ESPORTIU 35.000,00 0,00 35.000,00 3.130,58 38.130,58 

16 342 22110 PRODUCTES QUIMICS I DE NETEJA 20.920,00 0,00 20.920,00 2.234,45 23.154,45 

16 342 22199 PETIT MATERIAL ESPORTIU 5.000,00 0,00 5.000,00 824,71 5.824,71 

16 342 22799
SERVEI DE PERSONAL ESPORTIU 
ESPECIFIC 54.000,00 0,00 54.000,00 1.402,12 55.402,12 

16 342 63301
CALDERES CENTRE ESPORTIU 
MUNICIPAL 0,00 43.198,00 43.198,00 20.625,00 63.823,00 

16 342 63302 MÀQUINES FITNESS    255.000,00 255.000,00 

16 342 63700 GESPA DEL CAMP DE SANTA AGNÈS    243.381,30 243.381,30 

16 342 63900 INVERSIONS EN REPOSICIO DEL CEM    30.000,00 30.000,00 

16 342 64000 REDACCIO DE PROJECTES VESTUARIS    4.076,50 4.076,50 

17 922 62300 CALENDARI DE PARET    5.000,00 5.000,00 

17 929 64000 PLA DE COMUNICACIÓ 2022-2025    8.000,00 8.000,00 

18 924 22799 DINAMITZACIO DE LA PARTICIPACIO 33.000,00 0,00 33.000,00 4.674,00 37.674,00 

Segons la llei 39/2015 del procediment administratiu podeu accedir a la següent url que l'indiquem per verificar aquest document

Codi Segur de Validació ec618a7541604305a0e2e462d4ffc170001 Data document: 03/05/2023

Url de validació https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027

Metadades Classificador:Acta  -     Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Signatura 1 de 2

Antoni Peralta Garcerá 15/05/2023 SECRETARI

Signatura 2 de 2

Albert Gil i Gutiérrez 15/05/2023 ALCALDE

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027


C. Catalunya, 24
08430 La Roca del Vallès

Tel: 93 842 20 16
ajuntament@laroca.cat 

www.laroca.cat

18 920 62300
IMPLANTACIÓ DE LES CLAUS 
INTEL.LIGENTS    24.909,00 24.909,00 

18 924 64000
PLA DE PROMOCIO I FORMACIO PER 
AL TEIXIT ASSOCIATIU    6.500,00 6.500,00 

20 231 25001 GESTIÓ CENTRES DE LA GENT GRAN 100.000,00 0,00 100.000,00 48.462,74 148.462,74 

20 231 25002 GESTIÓ SAD 195.000,00 0,00 195.000,00 82.151,06 277.151,06 

20 231 46500 CONVENI CCVR 260.000,00 0,00 260.000,00 59.377,57 319.377,57 

20 231 64000
REDACCIÓ PLECS TÈCNICS SEVEIS 
PSICOLÒGICS    4.000,00 4.000,00 

7.645.566,12 

3.- EXPOSAR al públic, previ anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) durant el 
termini de 15 dies, durant els quals els interessat podran examinar l’expedient i presentar reclamacions 
davant el Ple.

4.- INFORMAR que la classificació econòmica del vigent estat de despeses, resumida per Capítols, abans 
i després de l’aprovació definitiva del present expedient de modificació pressupostària es la que consta 
detallada a continuació:

Capítol  Crèdits inicials  Crèdits definitius 
abril 2023 

 Proposta 
modificació de 
crèdit 

 Crèdits totals després 
de la aprovació 

Capítol 1          
6.057.294,22 €      6.057.294,22 €                   816,00 €               6.058.110,22 € 

Capítol 2          
5.761.338,99 €      5.761.338,99 €       1.141.695,93 €               6.903.034,92 € 

Capítol 3             
130.600,00 €         130.600,00 €                            -   €                  130.600,00 € 

Capítol 4          
2.284.740,37 €      2.284.740,37 €           329.870,43 €               2.614.610,80 € 

Capítol 6                               
-   €      1.916.731,16 €       6.173.183,76 €               8.089.914,92 € 

Capítol 7                               
-   €                           -   €                            -   €                                    -   € 

Capítol 8                
10.000,00 €            10.000,00 €                            -   €                     10.000,00 € 

Capítol 9             
773.000,00 €         773.000,00 €                            -   €                  773.000,00 € 

Total       
15.016.973,58 €   16.933.704,74 €       7.645.566,12 €            24.579.270,86 € 

5.- ORDENAR als Serveis Econòmics municipals la comptabilització de les operacions que es deriven del 
present acord un cop aquest es consideri definitivament aprovat.
Deliberacions: 

           
Sr. Alcalde.- Suposo que el senyor Secretari ja ha apuntat els presents que estem 
aquí, eh ?. Val !. D’acord. Doncs la necessitat de fer aquest Ple extraordinàri és per fer 
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la votació del, de les dues coses que vam parlan en el plenari de la setmana passada. 
Una era la transcripció, diguem-ne, de la suma de... ay, perdó !!, de l’error a l’hora de 
transcriure de la quantitat de, de la quantitat que surtia que no era correcta. La suma 
de les factures si que era, si que sumava, una vegada mirat si que era correcte, per 
tant bueno, va haver una discrepància, eh. En aquest punt fem... espera!. Sra. 
Interventora ? Feiem això, fem el.. i fem una, una rectificació d’un article, oi?. Si  no 
recordo malament, hi havia el quatre-cents no se qué, i era el quatre-cents vuitanta-
vuit o quatre-cents quaranta-vuit, o...

Sra. Interventora.- Moltes gràcies. Si, eh, tal com deia l’alcalde, en un principi, eh, 
s’havia de fer dues esmenes: per una part, un error material en l’aprovació de..., en el 
document, en el dictàmen, en la proposta, on constava en la part dispositiva una, una  
xifra errònia, de la qual si que es podia deduir la resta de l’expedient administratiu, 
però que aquí estava erroniament, i que constava set milions i escaig i hauria d’haver 
constat un milio quatre-cents quaranta vuit; i en el segòn dels documents, en la 
memòria d’alcaldia, en la mateixa xifra, doncs també hi havia un error material de 
transcripció.

Sr. Alcalde.- Molt bé. Moltes gràcies. Algun comentari?. Doncs, passem a votació.

Votacions:

Aprovat per unanimitat dels assistents.

I acomplert l’objecte de la convocatòria el Sr. President aixeca la sessió, essent les             
13 hores i 36 minuts del dia indicat a l’encapçalament. De la qual cosa en dono fe.

El president El secretari
Albert Gil Gutiérrez   Antoni Peralta Garcerá
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